２００７．６．１                                No.３０５

                              (社)秋田市建設業協会

目    次

１．平成１９年度(第２７回)通常総会を開催

２．定例会議

       役員会

    ３．青年会の活動

       役員会

会員研修視察

    ４．行事報告

       土木部会・建築部会合同講習会

    ５．２級建築施工管理技士試験の日程等

１．平成１９年度(第２７回)通常総会を開催

  (社)秋田市建設業協会の平成 19 年度(第 27 回)通常総会が 5 月 21 日(月)午後４時 30

分からシャインプラザ平安閣秋田において出席者 68 名(うち委任状 20 名)の参加のもと

開催されました。

  はじめに、三浦会長が挨拶に立ち「建設業界を取り巻く環境は、今年度もかなり厳し

い状態が続くものと覚悟しなければなりませんが、状況を正確に把握して適切な対応を

図りこの苦境を乗り越えるため、会員が一致団結して行く必要がある」旨の挨拶があり

ました。

  議長に古戸運営委員長が選任され、次の議案の審議に入りました。

  議案第 1号 平成 18年度事業報告及び決算の承認について、事務局から説明の後、監

事より監査報告があり、満場一致をもって承認されました。

  議案第 2号 平成 19年度事業計画(案)及び収支予算(案)について、事務局から説明の

後、満場一致をもって承認されました。

  議案第 3 号の社団法人秋田市建設業協会規約の一部改正(案)について、事務局から説

明の後、満場一致をもって承認されました。

  議案第 4 号の理事の選任について、山岡緑三郎氏、三浦稔氏の２名が理事として選任

されました。なお、会計理事の奥山直巳氏辞任のため加藤憲成氏が選任さ

れました。

  引き続き、懇親会に移り来賓として秋田市大山副市長、加賀谷市議会議長をはじめ多

数の関係者のご出席を得て盛会裡に終了しました。

２．定例会議

◎ 役 員 会   ５月２１日(月)

《議題》１．平成１９年度通常総会について

        平成１９年度通常総会における追加議案第３号・第４号について審議し

ました。

３．青年会の活動

◎ 役 員 会   ５月１０日(木)

《議題》１．会員研修視察について
        南九州に行くことで決定しました。

２．会員の退会・変更について
    山岡工業(株) 佐藤俊司氏から山岡慎太郎氏に会員変更、並びに(株)三勇

建設 永田功氏の退会と審議し承認しました。

◎ 会員研修視察   ５月２４日(木)～２６日(土)

  南九州（鹿児島）に１３名が参加し、各地の建造物等を視察し、また親睦を深める有

意義な研修視察でした。

４．行事報告

◎ 土木部会・建築部会合同講習会  ５月２９日（火）

  ５月２９日（火）午後１時３０分より、協会３階会議室において、講師 秋田市役所

木内企画調整部長 テーマ「第１１次秋田市総合計画について」で講習会が開催され、

４０名が参加しました。

５．２級建築施工管理技士試験の日程等の日程等

２級建築士管理技士試験
  申込受付期間  平成１９年６月２９日(金)～７月１３日(金)

  試  験  日  平成１９年１１月１１日(日)

  試  験  地  全国主要都市

※問い合わせ先  (財)建設業振興基金 建設業経理検定試験センター

                 TEL 03‐5473‐4581

             http://www.kensetsu-kikin.or.jp/gyom2/